新北市貢寮區公所 108 年性別平等工作小組會議記錄

壹、時間：108 年 1 月 28 日（星期一）14 時 30 分

貳、地點：本所 3樓會議室

參、主席：陳區長文俊                    記錄：林美枝

肆、出（列）席人員：詳如簽到表

伍、主席致詞(摘要)：本次係本(108)年度第一次會議，請各委員針對提案共同提供

興革意見，以供本所將性別平等工作事項推行的更深化里民生活與深植大眾民

心。

陸、討論事項

案由一：有關本所 108 年擬推動 CEDAW 進階教育訓練課程提請討論。

說明：依據新北市政府推動各機關性別主流化實施計畫（105 至 108 年）及新北市

政府 108 年 1 月 4 日新北府人考字第 1080029449 號函辦理。

辦法：擬於 108 年推動 CEDAW 實體進階訓練(106-108 年 3 年內完訓者應占 30%以上)

及 CEDAW(含實體及數位)進階訓練 3 小時小時小時小時(106-108 年 3 年內受訓涵蓋率至少

達 50%)，區分主管人員及一般職員，於本年度完訓者應達成上行比例。

決議：經討論通過，請本所主管人員及一般職員於本年度配合實體課程之薦送訓練

與 CEDAW 進階數位課程 3 小時之訓練，以達本(108)年度應完訓比例。

案由二：性別平等暨 CEDAW 宣導

說明：鑑於保障婦女權益已成國際人權主流價值，本區為提升我國之性別人權標準，

落實性別平等，預計於 108 年 3 月辦理「貢寮親子遊園會-大手牽小手讓愛

Fun 起來」活動，以撥放影片方式輔以闖關遊戲宣導性別平等重要性。

辦法：4 月前辦理完畢。

決議：有關本所於圖書館辦理防災有獎徵答活動時，得同時增加本項議提。另有涉

各項對民宣導、里鄰長研習等…得增列相關性平課程供參研。

柒、臨時動議：無。

捌、主席裁示：

一、有關本區所屬公園、活動中心亦可多張貼性別平等海報，有關海報方面請社

會人文課統籌辦理。

二、區內護欄彩繪已繪製相關性平圖像，可更增本所展現多元宣導的價值。

三、有關本年度 CEDAW 實體課程相關訓練，請全體同仁配合參訓，以達本年度

應完訓要求。

玖、散會。